

Liny i karpie pływają w Bukowcu

Świdwin

Połczyn Zdrój

Rąbino

Brzeźno

Ślawoborze

Dwutygodnik powiatowy

Więści świdwińskie

GAZETA POWIATOWA Nr 21 (112) Rok 6 3.12.2012 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1898-1445

Powiatowe boje o ceny śmieci

Podwyżka za śmieci najbardziej dotknie rodziny wielodzietne

(POWIAT ŚWIDWIŃSKI) Mieszkańcy żyją w błogiej nieświadomości, a tymczasem urzędnicy w zaciszu gabinetów szykują im rewolucję śmieciową. Może ona wywołać szok cenowy, zwłaszcza w rodzinach wieloosobowych i wielodzietnych.



Podatki bez różnicowania pogłębiają różnicowanie społeczne

Dlaczego za szopki i komórki płacimy jak za pałace

Trzeba tu pochwalić Gminę Połczyn-Zdrój, która jako jedyna, w gminach, którymi się zajmowałem w naszym regionie, jednoznacznie wyodrębniła i obniżyła podatek za komórki. Oprócz niej podatek różnicowało zaledwie kilka z ponad dwudziestu gmin, które sprawdzałem pod tym kątem.



KARTY POJAZDU

JEŻELI ZAPŁACIŁEŚ 500 zł
ZA KARTĘ POJAZDU ZA
SPROWADZONY Z ZAGRANICY
SAMOCHÓD W OKRESIE:
OD 1.05.2004 r. DO 14.04.2006 r.
ZWRÓCIMY CI CZĘŚĆ OPŁATY
tel. (34) 324-36-19,
tel. 503-629-674.
www.kartapojazdu.com

Powstał blog Nasz Świdwin, który śledzi poczynania burmistrza

Czy w Świdwinie gnębią biznes i czy burmistrz Owsiak łamie prawo?

Radny Edward Fryszkowski złożył nieprawdziwe oświadczenie lustracyjne

Połczyn występuje ze stowarzyszeń

Mieszko lepszy w Kołobrzegu



Kazimierz Rynkiewicz

Przedwczoraj gruchnęła wiadomość o przygotowywanym zamachu na najwyższe władze III RP. Od rana krążyła wiadomość, że wszystko przedstawia prokuratorzy na porannej konferencji prasowej. Wiadomość od początku wydawała mi się nadmuchana, gdyż od dawna, analizując polskie społeczeństwo, przekonałem się, że w Polsce nie ma podłoża dla terroryzmu. To oczywiście dzięki Kościołowi i polskiemu katolicyzmowi. Wyklucza on zemstę jako motyw postępowania, a zabijanie uznaje za najcięższy grzech. Z tego względu jacykolwiek terroryści nie mają w naszym kraju poparcia i oparcia społecznego, a bez tego niewiele da się zdziałać.

Polski katolicyzm jest silnie maryjny i chrystologiczny, co odsyła do cierpiącego na krzyżu Chrystusa, dlatego Polak katolik szybciej zada ból i cierpienie samemu sobie, niż zabije wroga. Oczywiście nie w czasie wojny, ale w czasie pokoju na pewno. Stąd fenomen pokojowego ruchu Solidarności, stąd tragiczne samospalenie się Ryszarda Siwca na stadionie dziesięciolecia w 1968 roku przeciwko najazdowi Układu Warszawskiego na Czechosłowację i najnowsze samopodpalenie, jakiego dokonał we wrześniu 2011 przed kancelarią premiera Tuska mężczyzna, który wykrył nieprawidłowości w urzędzie skarbowym, został zwolniony i nie mógł utrzymać rodziny. Ktoś wtedy skomentował: „Ludzie sami się zabijają, zamiast tych, co zawinił”. Jednak to właśnie ta silna w polskiej kulturze religijność stanowi tamę dla zemsty i zabijania. Dlatego w Polsce nie pojawili się terroryści, tak jak na Zachodzie, chociaż powodów dla tak radykalnych działań było i jest sporo.

Również pomimo wywołanej przez PO i stare służby wojny polsko-polskiej i obrzydzenia do upadłości największej partii opozycyjnej, PiS, ze strony tej partii nigdy nie padło wezwanie do radykalnych działań, a wręcz odwrotnie, to prezydent z tej partii stał się celem niewybrednych ataków i politycznej dinozjory rządzącej PO, co doprowadziło do katastrofy w Smoleńsku. To ta partia, jako jedyna, stała się celem ataku Ryszarda Cyby, który zamordował w Łodzi asystenta posła PiS i drugiego zraniał. To jedyny, podkreślam – jedyny, fakt zamachu w III RP. Oprócz oczywiście tych, o których nie wiemy, jak choćby o „grasującym samobójcy”.

Dlatego, mając takie faktograficzne podstawy swoich obserwacji i przemyśleń, z dużą dozą krytycyzmu obserwowałem to co się dzieje. Już sama konferencja potwierdziła, że dzieje się

Internauci ośmieszają doniesienia o zamachu

coś dziwnego. Film pokazujący wybuch pochodził z 2000 r., pistolet to jakiś szmelc, pokazane urządzenia do dywersji można znaleźć w każdym domu, no i ten zarzut zagrożony maksymalną karą 5 lat. Za zamach? I oczywiście ta zorganizowana grupa, a aresztowany jeden! To wszystko już na początku nie trzymało się kupy. Resztę można doczytać w internecie.

Dodam tylko, że rzekomy zamachowca to dr inż. Brunon K. Pracę doktorską obronił w 2000 r. w Instytucie Chemii Organicznej PAN pt. „Wybrane zagadnienia spektroskopii i zastosowania w syntezie β-sulfonyloenaminy”.

Pozwoliłem sobie zacytować kilka opinii internautów, by pokazać, jak przyjęli to inni.

- Jaka żona to wytrzyma, 4 tony materiałów wybuchowych w domu, na półkach, w łazience, w przedpokoju. Ja też bym się wku...ła i zadzwoniła na policję

- Kolejna przykrywka PO w sprawie G.M.O. Żenada. Polacy nie gęsi i rozum swój mają.

- Jaki prezydent taki zamach!!!! Pamiętacie te słowa??? Jak ostrzelano samochód śp. Lecha Kaczyńskiego w Gruzji, a Gajowy się naśmiewał, ciekawe czy teraz Gajowemu jest do śmiechu.

- Jaki prezydent, taki zamach - łączy się w bulę z panem Brunonem

- Czy oni myślą, że ludzie są aż tak głupi? „Ze wstępnych ustaleń wynika, że Brunon K. planował zamach na premiera, prezydenta, szefa MSZ oraz Ministerstwo Finansów” haha mogli jeszcze dodać episkopat i ambasadę USA, jak już się bawić, to na całego. Sieją propagandę, bo pewnie jakieś kontrowersyjne ustawy będą przepychać, pewnie GMO.

- Facet wykształcony, przypisuje się jemu fiksum-dyr dum, ale prawda leży gdzie indziej. Władza w tym naszym biednym kraju charakteryzuje się niesamowitą ignorancją ludu pracującego. I w końcu cóż lud ma zrobić? Przykład: Premier nawet się nie zająknął, odrzucając wniosek związków zawodowych o referendum w sprawie wieku emerytalnego. To tylko jeden mały przykład. Jest ich w rzeczywistości ogrom.

- Wielka mistyfikacja PO. Sztucznie stwarzają poczucie zagrożenia, straszą Polaków. Myślą, że ugrają na tym punkty w sondażach. To typowe działanie i podjudzanie. Nie dajcie się nabrać!

- Niemożliwe! Już ustalili co to za materiały wybuchowe?! A może to był tylko dezodorant albo stary namiot czy inne „jony ruchliwe”, mógł też nabrać do doniczek ziemi z jakiegoś pola walki (np. spod Cedyni) - przecież wiemy, że normalne badanie zwykłego trotylu



trwa pół roku!!! Tak mówi prokuratura wojskowa, a ona musi się na tym znać!!!

- Lipa w przeddzień planowanego ograniczenia uprawnień ABW.

- Hehehh czterech z ABW i jeden terrorysta hahahah. ABW organizowała, a gość biegł po kawę i hamburgery.

- Teraz już wiecie, dlaczego zaniżany jest poziom w polskich szkołach, aby mieć tępe społeczeństwo, wtedy można ludziom wszystko wmówić i łatwo nimi kierować.

- Jaki zamach, to była po prostu prowokacja ze strony rządu zaraz będzie że muszą prześwietlać internet, bo tam zamachowcy mogą się umawiać itp., więc nie zdziwcie się, że rząd zaostriż teraz przepisy lub jakąś ustawę wprowadzą, widzą, że lud się buntuje powoli to wymyślili zamach wraz ze służbami specjalnymi czysta prowokacja.

- Jego zorganizowana grupa terrorystyczna liczyła czworo ludzi, w tym trzech agentów ABW, którzy rozpracowywali go już od półtora roku.

- Wielce Szanowny Panie Brunonie! Proszę nie popełniać samobójstwa!!!

- Tylko głupek walczy z władzą. Dlaczego ten człowiek został tak przedstawiony przez mainstream? Otóż powód jest dość mało skomplikowany, wręcz prozaiczny. Podstawowa teza to: człowiek przeciwstawiający się władzy, systemowi politycznemu, czy gospodarstwu musi być po prostu SZALONY. Do tego musi być całkowitym głupkiem, który lekkomyślnie podaje swoje dane, adres, mail i może nawet telefon do wiadomości publicznej. Dodatkowo jest dysortografem, ksenofobem, faszystą i oczywiście popiera partię mającą w swojej propozycji programowej pewne ramy konserwatyizmu. Dodatkowo taki szaleniec powinien być osobą wierzącą, albo chociażby dowodzić słuszności swoich „chorych” poglądów, opierając się na wiedzy zaczerpniętej z mediów katolickich. Cie-

kawe, bardzo ciekawe... Nie bądź ekstremistą i szaleńcem!!! Zrezygnuj z kwestionowania stanowiska władzy państwowej! Pozbądź się konserwatywnych przekonań z gruntu szkodliwych dla ciebie i społeczeństwa! Przyjmij do wiadomości że serwilizm i uległość jest tym, co jest dobre i słuszne. Najważniejsze - szanuj władzę!

Świdwin
Polska Prasa
Rębino
Brzezno
Sławoborz

Dwutygodnik powiatowy

Więści świdwińskie

Dwutygodnik Powiatowy

Redakcja:

Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

Adres redakcji:

73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730. E-mail: wppp1@wp.pl

Wydawca:

Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax 91 39 73 730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto:PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje:

„tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, tygodnik „gazeta gryficka”.

Skład i druk: WPPP - Łobez; tel./fax (91) 39 73 730.

Wieczór pieśni legionowych



(ŚWIDWIN) Spotkanie z pieśniami legionowymi i partyzantkami zgromadziło w świdwińskim zamku sporą publiczność.

Gości powitał dyrektor zamku Bolesław Kurek wraz z organizatorami imprezy Anną Teresińską i Mieczysławem Kosturem. Na początek z okolicznościowym przemówieniem wystąpiła Monika Babiak, historyk ze Szkoły Podstawo-

wej nr 1. Wzruszającą pieśń o niepodległej Polsce zaśpiewał Michał Wąsowicz - Piekarski, uczeń SP nr 1, a wiersze recytowali Hubert Babiak oraz laureatka Turnieju Recytatorskiego „O Złoty Szczebel Baszty”, Marta Lewandowska. Chór „Sonores” pod batutą Bolesława Kurka zaśpiewał kilka utworów, a potem cała sala śpiewała piosenki legionowe przy akompaniamencie akordeonisty Jana Księżaka. (o)



Czuwanie adwentowe w Świdwinie

(ŚWIDWIN) Czuwania adwentowe stały się tradycją diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej. Gromadzą w skali całej diecezji tysiące młodych ludzi.

To pełne radosnego uwielbienia modlitwy młodych. Na czuwaniach zawsze obecny jest jakiś biskup. Animację muzyczną zapewnia diakonia pod kierunkiem ks. Arkadiusza Oslisłoka. W niektórych mia-

stach są już grupy miejscowe, które przejęły prowadzenie muzyczne. Czuwania adwentowe są najważniejszą propozycją diecezjalną na czas przygotowania do Bożego Narodzenia. Ich rangę podkreśla obecność biskupa.

W tym roku takie czuwanie odbędzie się również w Świdwinie, 14 grudnia (piątek), o godz. 20.00, w kościele pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy. (r)

Zaprawiony cyklista

(ŚWIDWIN) Zaprawionym cyklistom nie przeszkadza kapryśna listopadowa aura. Niestety są tacy, którzy wątpliwy komfort jazdy rowerem, rekompensują sobie wypiciem czegoś na rozgrzewkę.

Zatrzymany przez policjantów świdwińskiej policji rowerzysta, po wypiciu pozornie „rozgrzewającego płynu”, nie mógł zachować równego toru jazdy. Wynik badania

trzeźwości również powalał z nóg, mężczyzna miał ponad 2,5 promila.

Dla 37-letniego mężczyzny nie było to pierwsze doświadczenie, ponieważ był już karany za kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości. Mimo dużego natężenia ruchu, szczęśliwie nie doszło do żadnego wypadku, być może zatrzymanie rowerzysty było dla niego ratunkiem.

Za swój czyn mężczyzna odpowie przed sądem, oprócz grzywny i odebrania prawa jazdy, grozi mu kara ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do roku. (kp)

Starosta Powiatu Świdwińskiego informuje

że na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Świdwinie oraz urzędów poszczególnych miast i gmin powiatu świdwińskiego, a także na stronie internetowej www.bip.powiatwidwinski.pl został opublikowany wykaz nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa przeznaczonych do zbycia, obejmujący działki: nr 463/14, nr 463/15 i nr 463/16 położone w obrębie 009 miasta Świdwin.

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Świdwinie Sp. z o.o. ogłasza pisemny przetarg nieograniczony ofertowy na zbycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w miejscowości Świdwin przy pl. Lotników 6.

Nieruchomość zabudowana obiektem: Dworzec PKS.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 211140,00 zł.

Szczegóły na stronie internetowej www.pks.swidwin.biuletyn.net

OKNA I DRZWI PCV

P.H.U. Mariusz Hoffmann
Połczyn Zdrój
ul. Wojska Polskiego 42
tel. 094 36 62 862
kom. 0602 211 059

☛ profil KÖMERLING
☛ okna i drzwi
☛ parapety
☛ rolety
☛ żaluzje
☛ montaż



Firma Handlowo - Usługowa

tympol

Zbigniew Tymoszczyk

ul. Waryńskiego 15,
73-150 Łobez
tel./fax 091 397 40 56
tel. kom. 0508 050 008
e-mail: info@tympol.pl

Upowszechniają tradycje lwowskie w naszym regionie



W dniach 24 i 25.11.2012 r. został przeprowadzony XVIII Koszaliński Konkurs Poezji i Piosenki Lwowskiej.

Jego organizatorzy to: Centrum Kultury 105 w Koszalinie i Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich w Koszalinie. Konkurs odbył się w Domku Kata i obejmował on cztery kategorie wiekowe młodzieży: szkoły podstawowe kl. 1-3 i 4-6, gimnazja oraz szkoły ponadgimnazjalne. Powiat świdwiński reprezentowało 17 uczniów: w kategorii recytacja poezji 9 osób i kategorii śpiew 8 osób.

Jury konkursowe wysoko oceniło poziom konkursu, a nasi uczniowie zajęli wysokie lokaty zdobywając połowę wyróżnień. Oto ich miejsca:

W kategorii recytacja:

III miejsce Amelia Rakowska PSP nr 3 w Świdwinie

I miejsce Marta Lewandowska Gimnazjum nr 1 w Świdwinie

III m-ce Izabela Bożek Gimnazjum nr 1 w Świdwinie

Wyróżnienie Dominika Zachoszcz Gimnazjum Połczyn-Zdrój

II m-ce Dominika Kobylka ZSR CKP w Świdwinie

III m-ce Karolina Wilczyńska ZSR CKP w Świdwinie

W kategorii piosenki:

I m-ce Julia Mazurkiewicz PSP nr 1 w Świdwinie kl. 1-3

I m-ce Michał Wąsowicz Piekar-



ski PSP nr 1 w Świdwinie kl. 4-6

I m-ce Julia Borowska Gimnazjum nr 1 w Świdwinie

II m-ce Kinga Miksza Gimnazjum nr 1 w Świdwinie

III m-ce Aneta Borkowska i Marcelina Kosińska Gimnazjum nr 1 w Świdwinie oraz Paweł Wierucki z Gimnazjum w Brzeźnie

I m-ce Karolina Jankowska z ZSR CKP w Świdwinie

Wszystkim wykonawcom składam gratulacje i życzę dalszych sukcesów. Nauczycielom paniom D. Paleń, J. Zbieg, A. Szewczyk, E. Uss, B. Banderowicz, A. Żyłka, K. Kupiec oraz panom A. Domaradzki i A. Ardziejewski serdecznie dziękuję za przygotowanie do konkursu a także za upowszechnianie tradycji i kultury dawnego polskiego Lwowa w naszym regionie. Dziękuję też rodzicom i dyrektorom szkół za wsparcie organizacyjne.

Zapraszam do kolejnej edycji konkursu w 2013r.

Z wyrazami uznania i wdzięczności.

Mieczysław Kostur, Prezes Klubu TMLiKPW w Świdwinie.

Kłopoty radnego Rady Miasta w Świdwinie

Radny Edward Fryszkowski złożył nieprawdziwe oświadczenie lustracyjne

(KOSZALIN-ŚWIDWIN) Sąd Okręgowy w Koszalinie orzekł, że radny Edward Fryszkowski z Rady Miasta w Świdwinie złożył fałszywe oświadczenie lustracyjne.

Jako pierwsi informowaliśmy o tym, że Instytut Pamięci Narodowej wszczął postępowanie lustracyjne wobec Edwarda Fryszkowskiego, wiceprzewodniczącego Rady Miasta w Świdwinie. Znane jest już roz-

strzygnięcie sądu. Sąd Okręgowy w Koszalinie wydał 8 listopada 2012 r. orzeczenie stwierdzające, że radny Edward Fryszkowski złożył niezgodne z prawdą oświadczenie lustracyjne i orzekł wobec niego utratę prawa wybieralności w wyborach do Sejmu, Senatu i Parlamentu Europejskiego oraz w wyborach powszechnych organu i członka organu jednostki samorządu terytorialnego oraz organu jednostki pomocniczej jednostki samorządu terytorialnego. Orzekł także wobec niego zakaz pełnienia funkcji publicznych, o których mowa w ustawie lustracyjnej, na okres 3 lat. Wyrok nie jest prawomocny. **KAR**

Znacznie taniej za prąd

(ŚWIDWIN) Rozstrzygnięcie przetargu na dostawę energii elektrycznej dla miasta Świdwin okazało się zaskakująco korzystne. W przyszłym roku oszczędności z tego tytułu przekroczą 350 tysięcy złotych.

Przetarg dotyczył dostawy energii na potrzeby oświetlenia ulicznego, budynków i obiektów należących do miasta Świdwin, a także do jednostek organizacyjnych. Wyłączono z niego trzy zakłady - Miejską Energetykę Ciepłą, Park Wodny „Relax” oraz Świdwiński Ośrodek Kultury. Te jednostki mają bowiem podpisane promocyjne umowy na energię do 2013 roku włącznie i dopiero po ich wygaśnięciu będzie

można je również ująć w kolejnym przetargu.

Specyfikację ujmującą zapotrzebowanie miasta Świdwin na energię przygotowała firma „Energy Solution” z Warszawy. Do przetargu przystąpiło dwóch oferentów z Gdańska: „Duon Marketing and Trading” oraz „Energia-Obrót S.A.”.

W przyszłorocznych planach budżetowych miasto zakładało na ten cel kwotę 947 tysięcy 825 zł 59, tymczasem obydwie oferty okazały się znacznie korzystniejsze.

Minimalnie niższą cenę - 595 tysięcy 456 zł 25 gr - zaproponowała „Energia Obrót”, zatem ta firma zapewni w przyszłym roku energię elektryczną samorządowym obiektom. **UM**

Połczyn występuje ze stowarzyszeń

(POŁCZYN-ZDRÓJ) Coraz więcej gmin w kraju występuje ze stowarzyszeń krajowych i regionalnych. Są zawiedzione brakiem pożytków i pomocy z ich strony, a składki płacić muszą. Nawet tutaj szukają oszczędności.

Decyzję o wystąpieniu z dwóch stowarzyszeń podjęli radni połączynscy na sesji 28 listopada 2012

r. Tym samym Gmina Połczyn-Zdrój, po dwunastu latach uczestnictwa wystąpiła ze Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania oraz po 10 latach ze Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych w Świdwinie.

Składka do takich stowarzyszeń wynosi około 10 tys. zł rocznie. Gmina zaoszczędzi więc około 20 tys. zł. **(r)**

Powstał blog Nasz Świdwin, który śledzi poczynania burmistrza

Czy w Świdwinie gnębią przedsiębiorców i czy burmistrz Owsiak łamie prawo?

(ŚWIDWIN) Gdy po transformacji ustrojowej w miastach i miasteczkach w całej Polsce zakładano lokalne gazety, w Świdwinie, nie wiedząc czemu, nie pojawiła się prywatna gazeta, która by okrzepla i była medium artykułującym problemy mieszkańców i - co ważniejsze - kontrolnym wobec władzy. Jednak życie nie znosi próżni. Niedawno pojawił się w internecie blog, który chce opisywać problemy lokalne.

W Świdwinie przez lata nie udawały się przedsięwzięcia medialne. Nie miejsce tu na analizę przyczyn. Podczas gdy w innych miastach powiatowych gazety lokalne są co najmniej dwie, a są i takie, gdzie jest ich pięć, to w Świdwinie istnieje siła uporu tylko nasz skromny dwutygodnik powiatowy. Oczywiście nie spełnia wszystkich oczekiwań mieszkańców, ale dobrze, że chociaż taki jest. Od kilku miesięcy w rodzinie mediów lokalnych możemy powitać portal Nasz Świdwin, który jest w zasadzie blogiem, ale można tu wyrażać swoje opinie i dyskutować o różnych problemach. Nie wiem, kto go tworzy, ale to mało istotne. Ważne że ten ktoś włączył się w debatę o problemach miasta. Na tej trochę takiej pustyni kulturowej i medialnej ważne, że komuś się chce.

Blog powstał w sierpniu 2012 r. i widać, że tworzą go ludzie zainteresowani rozwojem przedsiębiorczości w mieście. Autor o swoich motywacjach napisał tak: „Nie jest

zdrowa społeczność pozbawiona niezależnej prasy oraz taka, która w samorządzie nie ma oparcia w postaci opozycji do rządzących. Ataka rozsądna i merytoryczna opozycja istnieć powinna nawet wówczas, kiedy z władzy większość jest zadowolona. Gorzej, kiedy zadowolona nie jest i nie ma praktycznie żadnej możliwości przedstawienia swoich sugestii, opinii i oczekiwań na forum publicznym. Nie oszukujmy się, przy obecnej sytuacji w samorządzie miasta nie można powiedzieć, że jest on wypłukany z subiektywizmu – bo tak nie jest. Zdrowy samorząd, to polemizujący i docieklivy samorząd. Takiego w Świdwinie nie ma”.

Wychodząc z takiego założenia, na blogu analizowane są sprawy gospodarcze, podatkowe, a ostatnio pojawiły się artykuły stawiające pod znakiem zapytania legalność piastowania przez żonę burmistrza Jana Owsiaaka stanowiska wicedyrektora w MGOPS. Autor bloga pyta, czy to jest zgodne z prawem, że mąż ustala zarobki żonie i publikuje dwa zarządzenia burmistrza w tej sprawie oraz pismo jednego z radnych do wojewody, w którym pyta o zgodność tej sytuacji z prawem.

Zarządzenie burmistrza publikowaliśmy kiedyś w Wieściach, ale chyba bez odzewu. Pismo radnego to samorządowe novum w Świdwinie, więc może coś zmieni w tej sprawie. A blogowi życzymy powodzenia. Można go czytać wpisując: www.naszswidwin.blog.pl KAR

W urodzinowym prezencie - zarzuty

(ŚWIDWIN) Świdwińscy policjanci zatrzymali w sobotni wieczór, 17 listopada, dwóch mężczyzn, którzy posiadali środki odurzające.

Do zatrzymania doszło w podświdwińskiej miejscowości, gdzie 32 i 26 latek uczestniczyli we wspólnej zabawie. Mężczyźni wyróżniali się swoim „wyjątkowo oryginalnym” zachowaniem. Jeden z nich nie krył zadowolenia z tego, co posiada w kieszeni. Policjanci w trakcie legitymowania i sprawdzenia za-

wartości kieszeni dowiedzieli się, że powodem dumy były foliowe woreczki z białym proszkiem.

Urodzinowa zabawa jubilatą miała swój finał w policyjnym areszcie, w ten sam sposób swój atrakcyjny wieczór zakończył drugi uczestnik imprezy. Badanie zawartości znalezionych woreczków wykazało, że biały proszek to amfetamina. Zatrzymanym, po spędzonej nocy w policyjnych celach, przedstawiono zarzuty posiadania narkotyków, za co grozi im kara do 3 lat pozbawienia wolności. (kp)

Świdwin, dn. 23 listopada 2012 r.

ul. [redacted]
78-300 Świdwin
tel. 94/365 [redacted]

**Wojewoda
Zachodniopomorski
Szanowny Pan
Marcin
ZYDOROWICZ**

Działając w interesie samorządu, zobligowany licznymi monitami zbulwersowanych wyborców mojego okręgu, zwracam się z uprzejmą prośbą o rozpatrzenie przez organ nadzoru legalności zatrudnienia przez Burmistrza Świdwina Pana Jana Owsiaaka swojej małżonki Pani Lucyny Owsiaak na funkcji kierowniczej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Świdwinie.

Uzasadnienie

Burmistrz Miasta Świdwin Pan Jan Owsiaak zatrudnia na funkcji kierowniczej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Świdwinie swoją małżonkę Panią Lucynę Owsiaak. Istnieje duże prawdopodobieństwo, że w odniesieniu do art. 6 ustawy o pracownikach samorządowych mamy w tym przypadku do czynienia z poważnym konfliktem interesów. Zgodnie z ustawą m.in. małżonkowie nie mogą być zatrudnieni u pracodawcy samorządowego, jeżeli powstaje między tymi osobami stosunek bezpośredniej podległości. Rozumiem, że zakaz jest sformułowany w ustawie w sposób bezwzględnie obowiązujący i wyklucza swobodne uznanie. Uzasadnienie tego przepisu wynika z dbałości o interes służby publicznej, wymagający niezależności osób zatrudnionych w aparacie samorządowym od powiązań rodzinnych.

Zgodnie z ww. ustawą, stosunek bezpośredniej podległości służbowej występuje wtedy, gdy jeden z krewnych lub powinowatych jest bezpośrednim przełożonym drugiego. W orzecznictwie Naczelnego Sądu Administracyjnego istnieje rozszerzający pogląd (Orzeczenie NSA sygn. akt II S.A. 1042/91), iż podległość taka istnieje także wtedy, gdy kierownik urzędu rozstrzyga o zakresie czynności podwładnego. Chodzi o sytuacje, gdy pomimo braku bezpośredniej podległości służbowej ktoś decyduje o obowiązkach zawodowych swojego krewnego. Według NSA będzie to miało miejsce np. wtedy, gdy pracownik bezpośrednio podlega naczelnikowi, ale realny wpływ na jego karierę zawodową ma również dyrektor (bepośredni przełożony naczelnika) będący krewnym pracownika.

Nie bez znaczenia w kontekście przedstawionej przeze mnie sprawy pozostaje również fakt, iż Burmistrz Jan Owsiaak wielokrotnie (w tym 2011 roku dwukrotnie) wydanymi osobiście Zarządzeniami podnosił wynagrodzenie swojej małżonce piastującej funkcję kierowniczą. W przypadku potwierdzenia naruszenia ustawy, w imieniu swoim i wyborców wnoszę o zobowiązanie Burmistrza do przeniesienia małżonki na inne stanowisko pracy, które nie będzie naruszało zapisów ww. ustawy.

Jednocześnie pragnę podkreślić, że wyborcy inspirując mnie do złożenia tej prośby, wyrażali ufność w obiektywizm organu nadzorczego oraz nadzieje na sprawiedliwe rozstrzygnięcie przedstawionej sprawy.

Radny Rady Miasta Świdwin
[redacted]

Zarządzenie Burmistrza Nr WO/86/11 z dnia 12 sierpnia 2011 r.:

„§3. Ustala się następujące kwoty maksymalnych miesięcznych wynagrodzeń osób wymienionych w § 1:

- Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – 4.500 zł
- Z-ca Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – 3.700 zł
- Kierownik Miejskiego Zespołu Administracji Przedszkoli – 3.500 zł
- Dyrektor Zakładu Budżetowego Parku Wodnego „Relax” – 4.700 zł”

Zarządzenie Burmistrza Nr WO/133/11 z dnia 9 grudnia 2011 r.:

„§3. Ustala się następujące kwoty maksymalnych miesięcznych wynagrodzeń osób wymienionych w § 1:

- Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – 5.000 zł
- Z-ca Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – 4.200 zł
- Kierownik Miejskiego Zespołu Administracji Przedszkoli – 4.000 zł
- Dyrektor Zakładu Budżetowego Parku Wodnego „Relax” – 5.200 zł”

Chcesz grać w piłkę – zgłoś się

(POŁCZYŃ-ZDRÓJ) Klub Sportowy „Pogoń” Połczyn-Zdrój, Koszański Związek Piłki Nożnej, Gmina Połczyn-Zdrój zapraszają do udziału w rozgrywkach piłki nożnej 2012/13. Zgłoszenia do 6 grudnia: Roman Kołączyński, tel. 505447442 lub Zdzisław Wiater, tel. 602583056. (r)

Są marzenia,
którym trudno się oprzeć...

Kredyt gotówkowy



...więc jak potrzeba pomocy w ich spełnieniu, Spółdzielcza Grupa Bankowa jest zawsze blisko. Na święta proponujemy korzystny i bezpieczny kredyt gotówkowy, by ułatwić Ci realizację marzeń Twoich najbliższych.



Spółdzielcza Grupa Bankowa
Pomorski Bank Spółdzielczy
w Świdwinie

Liczysz się dla nas

Kredyt gotówkowy

I Oddział w Świdwinie
ul. 3 Marca 29
78-300 Świdwin

II Oddział w Świdwinie
ul. Niedziałkowskiego 5
78-300 Świdwin

Bezpłatna infolinia:

800 888 888

www.pomorski-bs.pl

Kobieta w biznesie GOTÓWKA NA START



Jeśli chcesz założyć działalność gospodarczą na terenie woj. zachodniopomorskiego,
Jeśli masz swój pomysł na biznes, a brakuje Ci środków na sfinansowanie go,
Zgłoś się do nas! Weź udział w szkoleniu, załóż działalność a my ją sfinansujemy!

Wyższa Szkoła Integracji Europejskiej w Szczecinie

Zaprasza Panie zamieszkujące powiaty:
Białogardzki
Szczeciński
Świdwiński
Pyrzycki
Łobeski

chcące powrócić na rynek pracy po urodzeniu bądź wychowaniu dziecka
do udziału w projekcie:

„Kobieta w biznesie - GOTÓWKA NA START”

Do udziału w projekcie zapraszamy :

- Kobiety pozostające bez zatrudnienia przez okres powyżej 12 miesięcy;
- Kobiety powracające na rynek pracy po przerwie związanej z urodzeniem/wychowaniem dzieci;
- Kobiety z orzeczeniem o niepełnosprawności;
- Kobiety zamieszkujące obszary wiejskie ww. powiatów.

Warunkiem uczestnictwa w projekcie jest:

1. Dostarczenie poprawnie wypełnionego i podpisanego FORMULARZA ZGŁOSZENIOWEGO (dostępnego w biurze projektu oraz na stronie internetowej projektu) wraz z wymaganymi załącznikami do biura projektu osobiście lub drogą pocztową.
2. Spełnienie kryteriów formalnych oraz kryteriów dostępu.
3. Wpływ zgłoszenia do terminu zamknięcia rekrutacji.

Biuro projektu czynne od poniedziałku do piątku w godz: 7.00-15.00:

Wyższa Szkoła Integracji Europejskiej w Szczecinie
ul. Mickiewiczza 47, pok. 111
70-358 Szczecin
tel.: 91 350 06 44
strona www: www.wsie-projekty.eu/kobietawbiznesie/
e-mail: kobietawbiznesie@wsie.pl



KAPITAŁ LUDZKI
INWENIOWA STRATEGIA OPŁACENIA



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Podatki bez zróżnicowania pogłębiają zróżnicowanie społeczne

Dlaczego za szopki i komórki płacimy jak za pałace

(POWIAT ŚWIDWIŃSKI)

Nie wiem, kto i co myślał w ministerstwie finansów, wymyślając górny pułap stawki podatku od nieruchomości za budynki pozostałe, ale to jest jakiś podatkowy skandal, do którego nas przyzwyczajono. Ten podatek drastycznie zubaża finansowo ludność tych ziem, na których pobudowano kiedyś PGR-y. W spadku po nich ludzie dostali stare komórki i szopki, za które płacą dzisiaj jak za pałace.

Gdzie tu logika podatkowa?

To porównanie z pałacami jest oczywiście na wyrost, bo gdyby nawet był taki podatek od luksusu, to zapewne byłby niewiele większy od podatku za budynki mieszkalne, a ten może wynosić maksymalnie w roku 2013 - 0,73 zł za 1 mkw. powierzchni. Jakim w takim razie luksusem jest posiadanie szopki lub komórki, jeżeli maksymalną stawkę tego podatku minister określił na 1000 (tysiąc) procent wyższą od podatku za budynki mieszkalne? Ten ostatni, jak podałem, może wynosić do 0,73 zł za 1 mkw. powierzchni, zaś za budynki pozostałe - 7,66 zł za 1 mkw. powierzchni. Zazwyczaj z tych budynków gminy wyodrębniają garaże, za które płaci się kilka lub kilkanaście groszy więcej, ale w tym przypadku dałoby się to jakoś wytłumaczyć. Jak kogoś stać na samochód, to zapewne będzie go stać zapłacić określoną kwotę za garaż, tym bardziej, że ma on zazwyczaj małą powierzchnię, niewiele większą od wstawionego tam auta.

Jak w takim razie wytłumaczyć tak wysoki podatek od budynków pozostałych, czyli szopek i komórek? Moim zdaniem ten podatek powinien być niższy od podatku za budynki mieszkalne, gdyż te budowle pełnią funkcję wyłącznie pomocniczą, są zapleczem gospodarczym dla mieszkań, a płaci się za nie więcej, jakby to były luksusowe pomieszczenia, właśnie owe pałace.

Samorządowcom przedstawię to obrazowo w ten sposób; obruszyli by się, gdyby jednostkom pomocniczym - sołectwom i radom osiedlowym - chciano przyznać większe uprawnienia i budżety, niż mają rady gmin. Owa właśnie pomocniczość budynków gospodarczych



powinna sytuować wysokość podatku za budynki pozostałe poniżej stawki za budynki mieszkalne. Tę rażącą niesprawiedliwość dostrzegło wcześniej już wielu, zauważając, że szopka na wsi jest droższa od gabinetu lekarskiego. A przecież wiadomo, ile zarabia lekarz. Gdzie tu jest jakaś logika podatkowa? Nie wiem.

Dorzynanie najbiedniejszych

Taka wysokość podatku od budynków pozostałych najbardziej dotyka ludność na terenach popegeerowskich, którzy szopki i komórki dostali w spadku po zlikwidowanych PGR-ach. Przypisano je po prostu z automatu do ich mieszkań. Teraz czy chcą, czy nie - muszą płacić. Ustawodawca nie wziął pod uwagę stanu zastanego przez nich, bo gdyby dzisiaj mieli decydować, czy chcą postawić sobie komórkę i płacić, mieliby wybór i zapewne wielu z nich zrezygnowało by z ich posiadania. A jak już by postawili, to przynajmniej mieliby nowe, a nie takie, jakie dostali, czyli w stylu ówczesnego budownictwa pegeerowskiego. Teraz każe im się płacić za te komórki jak za pałace, a przecież trzymają w nich opał, rowery, narzędzia itp. Nie dość, że w takich wsiach jest największe bezrobocie i ludzie często nie są w stanie utrzymać mieszkań, są zadłużeni, to jeszcze obciąża się ich tysiącokrotnie większym podatkiem za szopki i komórki. Mają rozbierać? To jest ten požądany, wymuszony ekonomicznie, kierunek rozwoju społecznego?

Burmistrz nic nie może

Oczywiście ten artykuł jest trochę spóźniony, gdyż większość gmin

już przyjęła stawki podatkowe na rok przyszły, ale warto go mieć na uwadze przy jakimkolwiek ustalaniu stawek. Obecnie choćby przy ustalaniu stawek za śmieci. Filozofia wielu burmistrzów, trochę mniej wójtów, jest taka, że gdy radni lub mieszkańcy nerwowo reagują na podwyżki, burmistrz wstaje i mówi, że on nic nie może, bo minister ustalił itp. No dobrze, ale dlaczego te podatki są aż tak wysokie. Minister ustala górny pułap stawek, którego nie można przekroczyć, ale nie ustala dolnego.

Rozumiem, że wysokie stawki mogą przyjmować radni w Warszawie, Poznaniu lub Krakowie, ale dlaczego w Złocieniu, Drawsku, Resku, Płotach lub Rewalu? Burmistrzowie będą tłumaczyć, że nie mogą obniżyć poniżej połowy stawki ministerialnej, bo państwo coś im zabierze lub czegoś nie da. Proszę o podstawę prawną dla takiego twierdzenia. Po drugie - to niech już będzie choćby te 50 procent, to i tak ten podatek wynosiłby 3,83 zł, a nie około 6 zł, jak to niektóre gminy ustaliły. Podaję stawki za **budynki pozostałe** (szopki, komórki, stodoły itp.) oraz **grunty pod nimi**, jakie obowiązują w 2012 r. Od nowego wzrosną, a nie powinny, bo i tak są za wysokie.

Stawka ministerialna maksymalna w 2012 r. - **7,36 zł / 0,43 zł**

Ślawoborze - 6,77 zł / 0,23 zł
Świdwin Miasto - 6,06 zł / 0,36 zł
Świdwin Gmina - 4,80 zł / 0,40 zł
Rąbino - 4,18 zł / 0,25 zł
Brzeźno - 4,10 zł / 0,17 zł
Połczyn-Zdrój - 3,45 zł* / 0,25 zł

* Zajętych przez osoby fizyczne

na pomieszczenia gospodarcze - komórki na przechowywanie opału lub wykorzystywane do chowu drobnego inwentarza na własne potrzeby.

Stawki podatku w przyszłym roku

Stawka ministerialna maksymalna na 2013 rok - **7,66 zł / 0,45 zł**

Ślawoborze - 7,11 zł / 0,24 zł
Świdwin Miasto - 6,31 zł / 0,38 zł
Świdwin Gmina - 4,99 zł / 0,42 zł
Rąbino - 4,35 zł / 0,26 zł
Brzeźno - 4,21 zł / 0,19 zł
Połczyn-Zdrój - 3,59 zł* / 0,26 zł

Trzeba tu pochwalić Gminę Połczyn-Zdrój, która jako jedyna, w gminach, którymi się zajmowałem w naszym regionie, jednoznacznie wyodrębniła i obniżyła podatek za komórki. Oprócz niej podatek zróżnicowało zaledwie kilka z ponad dwudziestu gmin, które sprawdzałem pod tym kątem. Na przykład Gmina Gryfice zastosowała zróżnicowanie dla budynków pozostałych na miasto i gminę, czyli wioski. Z kolei Trzebiatów i Karnice ustanowiły dwie stawki dla budynków pozostałych, zmniejszając obciążenie dla budynków związanych z działalnością rolniczą, a nie wchodzących w skład gospodarstwa rolnego.

Jak widać, coś jednak można zrobić w tej sprawie, choćby właśnie różnicując stawkę podatku, który tak obciąża mieszkańców wsi popegeerowskich, za szopki, komórki i stodoły, jakby to były pałace.

Kazimierz Rynkiewicz

Powiatowe boje o ceny śmieci

Podwyżka za śmieci najbardziej dotknie rodziny wielodzietne

(POWIAT ŚWIDWIŃSKI)
Mieszkańcy żyją w
blogiej nieświadomości,
a tymczasem urzędnicy
w zaciszu gabinetów
szykują im rewolucję
śmieciową. Może ona
wywołać szok cenowy,
zwłaszcza w rodzinach
wieloosobowych
i wielodzietnych.

Znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nałożyła na gminy obowiązek przejęcia gospodarki śmieciami. Ustawa znana jest już od stycznia br., ale w życie wejdzie w lipcu 2013 r. Część gmin przygotowywała się do jej wdrożenia od dłuższego czasu, ale większość robi to na ostatnią chwilę. Uchwały śmieciowe mają być przyjęte do końca roku, stąd ostatnio zrobiło się gorąco w tej sprawie, bo i czasu zrobiło się mało.

Ustawa zakłada, że gmina może wybrać jeden z czterech wariantów ustalania ceny śmieci: od nieruchomości, od metra kwadratowego mieszkania, od zużycia wody i od „głowy”, czyli od każdego mieszkańca zameldowanego i zamieszkującego daną nieruchomość. Zdecydowana większość gmin wybrała ostatnią opcję, kierując się zasadą, że kto wytwarza śmieci, ten płaci. Niestety, ten nowy podatek najbardziej dotknie rodziny wielopokoleniowe i wielodzietne, gdyż łączna kwota opłaty za śmieci może poważnie uderzyć w ich zazwyczaj skromne budżety domowe. Przykładowo, przyjmując stawkę **12 zł** za śmieci posegregowane, pięcioosobowa rodzina zapłaci miesięcznie **60 zł**. Taką stawkę przyjęto w Świdwinie. Jeżeli śmieci nie posegreguje, to zapłaci za nie **17 zł** od osoby, czyli **85 zł**.

Dużo niższe stawki przyjęto w gminie Połczyn-Zdrój, gdzie tylko jeden głos zdecydował, że przyjęto stawki zaproponowane przez burmistrz Barbarę Nowak w wysokości 9 zł za śmieci posegregowane i 14 zł za nieposegregowane. Pomimo, że lokalny przedsiębiorca na sesji przekonywał do stawek wyższych nawet od tych proponowanych przez burmistrz, radny Jerzy Jacewicz zaproponował stawkę

pierwszą o złotówkę niższą i drugą o dwa złote (8 i 12 zł). Gdy doszło do głosowania, 8 radnych poparło propozycję burmistrz Nowak, a 7 było przeciwnych. Wejdą więc w życie stawki **9 i 14 zł**.

To co nie udało się w Połczynie, zrobili radni Gminy Świdwin. Ustaliли stawki w wysokości **8 i 12 zł**. Jak widać, Miasto Świdwin przyjęło najwyższe stawki w powiecie.

A jakie mogą być?

Co prawda w sąsiednim powiecie łobeskim te stawki są jeszcze wyższe, ale są gminy, gdzie są jeszcze niższe. Warto przy okazji dodać, że gmina, zgodnie z ustawą, nie może na śmieciach zarabiać.

Zajrzałem na stronę gminy Pszczyna, która jako pierwsza w Polsce uchwaliła opłatę śmieciową. Otóż mieszkańcy gminy Pszczyna wyrazili, w przeprowadzonym w dniu 12.11.2006 r. referendum lokalnym, akceptację, by Gmina Pszczyna przejęła „obowiązki właścicieli nieruchomości w zakresie wyposażenia nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych stałych, utrzymywanie tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych stałych, za odpłatnością w wysokości ustalonej przez Radę”.

I co się okazuje? Ano gmina przejęła i teraz każdy mieszkaniec płaci... **7,75 złotych!** Skąd więc u nas w regionie taka rozbieżność cen? Nie wiadomo.

Na stronie internetowej Pszczyny znalazłem sprawozdanie z realizacji planu gospodarki odpadami za lata 2004-2006, a więc w tuż przed przeprowadzonym referendum. Już sam cel jego sporządzenia jest wart przytoczenie, bo pokazuje, jak tamtejsze władze traktują mieszkańców. Otóż celem przygotowania sprawozdania było: „dokonanie oceny wykonania postawionych w planie gminnym zadań szczegółowych, jakościowych i ilościowych, dotyczących zagadnień organizacyjnych i technicznych, odniesionych do wymaganych stopni przetwarzania, odzysku i nieszkodliwiania odpadów. Sprawozdanie winno przedstawiać postępy w realizacji każdego z zadań zapisanych w planie oraz wyjaśniać powody zaniechania lub opóźnień poszczegól-

nych działań. Wnioski zawarte w opracowaniu należy uwzględnić przy aktualizacji gminnego planu gospodarki odpadami”.

To niby truizm, ale urzędnicy mieli na czym pracować. Więc ja chciałbym, by ktoś, przy ustalaniu cen, położył na stole takie sprawozdanie za lata minione, byśmy wiedzieli cokolwiek i mieli na czym się oprzeć. A tak to wszystkie dane fruują w powietrzu i kto je złapie, ten coś wie. Tam są konkretne wyliczenia ilości wyprodukowanych kilogramów odpadów w poszczególnych latach w całej gminie i na głowę mieszkańca (45441 mieszkańców w 2006 roku wytworzyło 6500 ton śmieci, jeden mieszkaniec - 143 kg rocznie). Przypomnę, płacą oni dzisiaj 7,75 zł za od osoby i mają tylko jedną uchwałę w tej sprawie! Nie wiem, co będą musieli zmienić po nowelizacji ustawy o gospodarce odpadami, ale być może niewiele. Dla zobrazowania przytoczę tę uchwałę.

Uchwała Nr VI/45/11 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 24 lutego 2011 r.

w sprawie zmiany Uchwały nr XVII/177/07 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie przejęcia przez Gminę Pszczyna obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie wyposażenia nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych stałych, utrzymywanie tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych stałych.

Na podstawie art. (...) i akceptacji mieszkańców gminy Pszczyna, wyrażonej w przeprowadzonym w dniu 12.11.2006 r. referendum lokalnym, dotyczącym przejęcia przez gminę Pszczyna obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie wyposażenia nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych stałych, utrzymywanie tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych stałych, za odpłatnością w wysokości ustalonej przez Radę.

Rada Miejska w Pszczynie uchwała, co następuje:

§ 2.1. Wysokość stawki zryczałtowanej miesięcznej opłaty za przejęcie obowiązków, o których mowa w § 1, ponoszonej przez właścicieli nieruchomości wynosi **6,50 zł** od mieszkańca nieruchomości.

§ 3.1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dz.U. Województwa Śląskiego z mocą obowiązywania od dnia 1 kwietnia 2011 r.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie jej treści na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Pszczynie, umieszczenie jej treści w BIPUM w Pszczynie oraz opublikowanie w lokalnej prasie.

Uzasadnienie

Wprowadzone zmiany do Uchwały nr XVII/177/07 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 20 grudnia 2007 r. dotyczą skorygowania wysokości stawki zryczałtowanej miesięcznej opłaty od mieszkańca nieruchomości w gminie Pszczyna na wydatki związane z przejęciem przez gminę obowiązków określonych w § 1. Zmiana ta wynika z zapisów umowy z dnia 29 stycznia 2008 r. (§ 10 pkt 9 i 10) zawartej pomiędzy gminą Pszczyna a firmą Remondis Sp. z o.o., zgodnie z którą strony przewidują, nie częściej niż raz w roku, waloryzację wynagrodzenia wg rocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych.

Projekt uchwały został objęty konsultacjami w terminie od dnia 11.02.2011 r. do dnia 21.02.2011 r. w trybie Uchwały Nr LI/559/10 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalnośći pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Rada Miejska Pszczyny działając już w okresie obowiązywania znowelizowanej ustawy, przyjęła 23 lutego 2012 r. stawkę zryczałtowanej miesięcznej opłaty w wysokości **7,75 zł** od mieszkańca nieruchomości. Trzeba by chyba mieszkańcom wytłumaczyć, jak nie chciało się wcześniej, skąd taka różnica w kosztach.

KAR

Rzepczyno

Jesienne prace



W młodzieńczym wieku każdy przechodzi etapy swojej młodości ucząc się; pracy, życia w społeczeństwie, wzajemnej pomocy. Również i nasi wychowankowie przechodzą resocjalizację poprzez pracę i sumienne wykonywanie swoich obowiązków. Dobrze wiemy, że praca kształtuje charakter i uczy odpowiedzialności jeden za drugiego. Takie prace są potrzebne dla nas wszystkich; jedni mają zajęcie, inni traktują to jako odpoczynek na świeżym powietrzu, jeszcze inni jako przymusową karę, a jeszcze inni jako relaks w parku a dobrze uczyniona praca cieszy wszystkich. Jesień jest szczególnym czasem, kiedy szyku-

jemy się do zimy i czyszcimy nasze obejścia wokół naszych domów; grabienie liści, sadzenie drzewek, wykopywanie korzeni, zamiatanie wokół posesji. Nasi wychowankowie dbają o porządek i czystość wokół naszego pałacu. Wykonują prace zlecone przez wychowawców a niekiedy przez sądy. Dobrze zadbane obejście cieszy i raduje wszystkich gdy jest schludnie i czyste i wszystko poukładane na swoim miejscu. Dobrze wykonana praca a nasz obowiązek, chociaż nieraz trudny i męczący, jeżeli jest dobrze wykonywany, zawsze daje radość i zadowolenie.

Jarosław sdb.

LEKCJA TEATRALNA



(BRZEŹNO) 19 listopada 2012 r. w naszej szkole odbyły się zajęcia teatralne prowadzone przez aktorów Teatru Polskiego w Szczecinie.

Pani Małgorzata Iwańska i pan Mirosław Kupiec uczyli nas, jak odegrać swoją rolę za pomocą mimiki, ruchu i gestów. Na środek sali poprosili 3 osoby (Natalię Zykubek, Gabriela zająca i Kacpra Klimę) po to, aby wyrazili swoje uczucia. Naszym zadaniem było rozpoznać, co odczuwają. Na koniec aktorzy ze

Szczecina odegrali krótkie przedstawienie pt.: „U dentysty”. Grali rolę dentystki, która była królikiem i lisa, którego bolął ząb. Aktorzy spisali się wspaniale, przedstawienie było zabawne. Dzięki tej lekcji teatralnej wiele się nauczyliśmy. Mamy nadzieję, że niedługo się spotkamy z aktorami, a nasze umysły napętnią się wielką wiedzą o teatrze.

Uczennice kl. VIb: Danuta Kossakowska, Monika Padykula, Agnieszka Kisiel

Rzepczyno

Uzależnienia



W dniu 21.11.2012 r. gościł w naszym Ośrodku Wychowawczym teatr z Krakowa „Metanoia”, który przedstawił nam sztukę o różnych uzależnieniach.

Aktorzy zagrali w perfekcyjny sposób sztukę, ukazującą nam współczesne życie młodego człowieka. Młody człowiek uzależnia się od wszystkiego, najpierw od ucieczek z domu, sięga po tytoń, narkotyki, alkohol. Później wciąga się w dyskoteki, kłamstwo, pieniądze, kradzieże, różnym rodzaju włamy do domów i samochodów, sklepów. Handel środkami odurzającymi, aparatami komórkowymi, a niekiedy dochodzi do morderstwa.

Brak opieki i nadzoru rodziców lub opiekunów nad młodym człowiekiem prowadzi do wykroczeń

przeciwko życiu w społeczeństwie, prawu i jest zagrożeniem dla innych osób. Ojciec dowiaduje się z gazety o występkach swojej córki. Córka stwierdza, że ojciec dla niej nie miał czasu, bo był zapracowany i ciągle pracował. Pada stwierdzenie, że pieniądze to nie wszystko. Gdzie podziła się ojca serce i dialogi między nimi. Zatraskany tata szuka ratunku w sumieniu i proponuje córce oczyszczenie, obudzenie, aby naprawić wyrządzone zło i wziąć się do pracy nad uzależnieniem. Aby nie poddawać się różnym przeciwnościom, ale należy płynąć pod prąd i o siebie troszczyć się. Próbuje ją ratować.

Dobrze wiemy, że życie każdego człowieka jest mostem łączącym niebo z ziemią oraz walką między ciałem a duchem. Jarosław sdb.

NIECODZIENNA LEKCJA W BRZEŹNIE



(BRZEŹNO) W ramach edukacji teatralnej, 19 listopada w Zespole Szkół Publicznych w Brzeźnie gościli aktorzy Teatru Polskiego w Szczecinie - Małgorzata Iwańska i Mirosław Kupiec.

W tej niecodziennej lekcji teatralnej uczestniczyli uczniowie z klas IV -VI szkoły podstawowej i I-II gimnazjum, którzy w skupieniu i z zainteresowaniem słuchali zapro-

szonych gości oraz chętnie odgrywali scenki wraz z aktorami. Mimika, ruch i gest - za ich pomocą można rozpoznać, co odczuwają grający swoje role. Taka lekcja, to atrakcyjny i skuteczny sposób uzupełnienia i poszerzenia treści programowych. Jest to forma kształcenia poprzez teatr, która wzbogaca wiedzę na temat teatru, dramatu, literatury i kultury w ogóle. (ZPS)

Przedszkole nr 1 im. Kubusia Puchatka

Najmłodsze dzieci w gronie przedszkolaków



(ŚWIDWIN) Grupa dzieci trzyletnich otrzymała nazwę Kangurki, a dzieci trzy- czteroletnich przyjęła nazwę Przyjaciele Stumilowego Lasu.

Maluszki z obu grup przygotowywały się do tej ważnej chwili przez dwa miesiące. Pod okiem nauczycielek uczyły się wierszy, piosenek, ćwiczyły układy choreograficzne i w czasie prób przełamywały termę przed publicznym wystąpieniem.

W dzień pasowania wszyscy mali debiutanci pokazali się z najlepszej strony, choć początkowo na niektórych twarzyczkach malowała się niepewność. Zebrani rodzice z

podziwem patrzyli na popisy dzieci, które po tak krótkim pobycie w przedszkolu potrafiły już recytować krótkie rymowane utwory, śpiewać piosenki i tańczyć. Wszyscy mali artyści byli pogodni i dumni z siebie. Nikt nie uciekał do mamy, nie płakał i nie stał samotnie z boku. Uwieńczeniem imprezy był Akt Pasowania, który przypadł pani dyrektor. Wszystkie dzieci były oficjalnie pasowane na przedszkolaków, za pomocą magicznego ołówka. Każdy otrzymał z rąk nauczycielek dyplom i słodki upominek. Tak ważne wydarzenie z pewnością długo pozostanie w pamięci małych przedszkolaków i ich najbliższych. (o)

NASZE DROGI KU WOLNOŚCI

„Gdyby nie głos natchniony narodowej lutni,
Który nie dał zmęczonym usypiać w letargu,
Czymże byśmy dziś byli my, nędzarze smutni?
Gromadą niewolników na publicznym targu,
narodem baz przyszłości, bez celu, bez części...”



(BRZEŹNO) 11 listopada 1918 r. Polska, po 123 latach niewoli, odzyskała niepodległość. Droga do niej była długa i trudna, naznaczona wysiłkiem wielu pokoleń Polaków. Ojczyzna nasza stała się ogromnym polem bitwy, na którym w krwawych zmaganiach pokonaliśmy najeźdźców i wywalczyliśmy sobie prawo do życia.

Nie możemy pozwolić, by te wydarzenia uległy zapomnieniu, dlatego każdego roku z dumą obchodzimy Święto Niepodległości. Z tej okazji 9 listopada w Zespole

Szkół Publicznych w Brzeźnie odbył się uroczysty apel. Uczniowie klasy II B gimnazjum pod kierunkiem p. Małgorzaty Mikołajskiej i p. Andrzeja Janasa oraz zespół wokalny prowadzony przez p. Artura Ardziejewskiego przygotowali montaż słowno-muzyczny zatytułowany „Nasze drogi ku wolności”.

Akademia przebiegła w podniosłej atmosferze, a bezbłędnie wyrecytowane wiersze i przepięknie wyśpiewane pieśni patriotyczne wzruszyły obecnych na uroczystości. (zps)

Szkoła Podstawowa nr 1 w Świdwinie

Misie są nieodzowną przytulanką

(ŚWIDWIN) 25 listopada przypada Światowy Dzień Pluszowego Misia. Ustanowiono go w 2002 roku, dokładnie w setną rocznicę powstania maskotki. Biblioteka szkolna już od kilku lat organizuje to święto dla najmłodszych uczniów szkoły.

W tym roku świętowaliśmy w piątek, 23 listopada. Tego dnia uczniowie grup zerowych oraz klasy I przynieśli do szkoły swoje misie. Temiżkami, miłe w dotyku maskotki są ulubieńcami dzieci na całym świecie. Pociuszają, dodają otuchy i są nieodzowną przytulanką przy zasypianiu. Podczas wspólnego świętowania dzieci poznały historię

Pluszowego Misia, śpiewały piosenki. Uczestniczyły w różnorodnych konkurencjach: sportowych, ruchowych, najszybszym zlizaniu miodku z talerzyka czy rysowaniu misia z zawiązanymi oczami. Każde dziecko otrzymało nagrodę. Oprawę plastyczną stanowiły portrety misiów wykonane przez dzieci w konkursie plastycznym.

Zwycięzcami tego konkursu zostali: Martyna Kłyż z klasy 0 B oraz Julia Dobek i Oskar Wąsowicz z klasy 1 A.

Każda klasa otrzymała tytuł Przyjaciela Pluszowego Misia nadany przez Wielkie Zgromadzenie Misiów. Czas spędzony podczas



zabawy szybko minął. Dzieci i Pluszowe Misie nie mogą się już docze-

kać wspólnego świętowania w przyszłym roku. Barbara Mariak

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wpłata na konto)
PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

PRACA

Powiat łobeski

Zatrudnię szefa kuchni i kucharza w nowo otwartej restauracji i hotelu Świętoborzec w Łobzie. Tel. 603390317. CV na: hotel@swietoborzec.pl

Powiat świdwiński

Przyjmę do pracy w gospodarstwie rolnym traktorzystę, kombajnistę na nowoczesny sprzęt rolniczy (możliwość zamieszkania). Tel. 887 101 209.

Przyjmę stróża do pracy w gospodarstwie rolnym, rencistę lub emeryta. Tel. 887 101 209.

Region

Zatrudnię kierowcę kat. C+E na trasie Polska – Norwegia, Norwegia – Polska. Tel. 607 585 561

Zatrudnię mechanika w Nowogardzie do samochodów ciężarowych, tel. 607 585 561.

INNE

Powiat łobeski

Zespół muzyczny na każdą okazję - PROMOCJA - tel. 604 221 339

Szybka pożyczka ma dowód osobisty Tel. 604 221 339

Sprzedam piec c.o. 12 kW bdb. stan + regały sklepowe wraz z ładami. Tel. 603 037 940, 695 938 816

Niedrogo sprzedam zdemontowany piec kaflowy. Tel. 667-329-389.

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcisława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

MOTORYZACJA

Powiat gryficki

Sprzedam tanio fotel pasażera do Xsary 2 z 2004r. Gryfice Tel. 609 662 729

USŁUGI

Powiat gryficki

Sala w Pogorzeliczy do wynajęcia na wesela. Możliwość zakwaterowania. Atrakcyjne ceny. Kontakt tel. 502 412 274.

Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

Powiat łobeski

Cyklinowanie i lakierowanie parkietów i desek podłogowych. Tanio i dobrze. Tel. 505964520.

Region

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GO-STAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej

BIZNES

Powiat łobeski

Sprzedam kpl. linię produkcyjną do stolarki PCV, maszyny w idealnym stanie firmy Schuring. Łobez, tel. 603390317.

NAUKA

Powiat łobeski

Matematyka pomoc. Łobez Tel. 516 166 301

ROLNICTWO

Kupię byczki, jałówki do 400 kg. Tel. 783-678-070.

Bohnhorst InterHANDEL

Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.

Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!

Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

MIESZKANIA

Powiat gryficki

Sprzedam mieszkanie w Jarominie – 3 pokoje, kuchnia, łazienka, ogrzewanie CO i gaz, II piętro, blok ocieplony, 62 mkw.. Cena do uzgodnienia. Tel. 512 150 254

Kołobrzeg - Podczele mieszkanie 2-pokojowe 56 mkw. parter, zamienię na kawalerkę w Gryficach lub sprzedam. Tel. 603-911-921.

Powiat świdwiński

Kępczewo – 5 km od Świdwina-sprzedam mieszkanie 3 pokojowe, 66,5 mkw. I piętro, mieszkanie wewnętrzne + garaż. Tel. 503 430 152

Sprzedam mieszkanie bez czynszowe, 2 pokoje z kuchnią, 40 mkw., po kapitalnym remoncie, bez nakładu finansowego, w Sławoborzu. W miejscowości kościół, bank, szkoły, przychodnie lekarskie, sklepy i poczta. Tel. 500 308 446.

Powiat łobeski

Łobez, sprzedam kawalerkę w centrum III piętro. Tel. 794 561 317.

Sprzedam mieszkanie, garaż w Łobzie, 3 pokoje, parter, centrum. Tel. 667 938 340

Stacja do wynajęcia w Łobzie, dwa pokoje, kuchnia, łazienka. Tel. 607 129 519.

NIERUCHOMOŚCI

Powiat łobeski

Wynajmę w centrum Łobza lokal użytkowy 50 mkw. na sklep, usługi, biuro. Tel. 691 305 860.

Sprzedam dom w Zwierzynku o pow. 76 mkw. (dwa pokoje, kuchnia, łazienka), budynek gospodarczy + działka o pow. 3251 mkw. Tel. 609 809 616

Lokal użytkowy ok. 30 mkw. w centrum Łobza do wynajęcia. Tel. 501 894 828.

Powiat gryficki

Garaż do wynajęcia przy ul. Trzygłowskiej. Tel. 91 384 2678, 501 305 767

Garaż murowany przy ul. Litewskiej sprzedam. Gryfice Tel. 609 662 729

Lokal użytkowy I p. centrum Gryfic do wynajęcia. Tel. 504 040 555.

Kupię gospodarstwo lub grunt rolny. Tel. 664 944 635

Powiat drawski

Do wynajęcia pawilon handlowy 27 mkw. na targowisku w Drawsku Pomorskim. Tel. 728 399 105

ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150

MK KWADRAT
NIERUCHOMOŚCI

500 702 855
500 702 884

www.mk-kwadrat.pl

OBIEKTY / LOKALE NA SPRZEDAŻ

DOBRA - lokal użytkowy, pow. 137,76 mkw	- CENA 93.000 zł
DOBRA - lokal użytkowy o pow. 281 mkw, częściowo zaadaptowany pod przychodnię	- CENA 399.000 zł
LOBEZ - lokal użytkowy w centrum o pow. 42 mkw, parter	- CENA 155.000 zł
LOBEZ - lokal w atrakcyjnej lokalizacji o pow. 111,80 mkw, I piętro	- CENA 559.000 zł
LOBEZ - lokal użytkowy o pow. 116 mkw na parterze, wybudowany w 2007 r.	- CENA 580.000 zł
LOBEZ - teren przemysłowy zabudowany halą o pow. 800 mkw, działka 1776 mkw	- CENA 700.000 zł
LOBEZ - budynek biurowo-administracyjny w zabudowie szeregowej, pow. 227,8 mkw	- CENA 1.100.000 zł
LOBEZ - obiekt - sala widowiskowa, pow. 789 mkw, działka 976 mkw	- CENA 1.380.000 zł
LOBEZ - teren inwestycyjny składający się z 5 działek wraz z zabudowaniami	- CENA 2.400.000 zł
LOBEZ (okolica) - zakład produkcji wyrobów betonowych ze stolarnią	- CENA 1.800.000 zł
INNSKO - 3 lokale o pow. 30/49,4/85,1 mkw	- CENA 3900 zł/mkw netto
POLCZYN ZDRÓJ - lokal użytkowy 40 mkw w centrum, parter	- CENA 169.000 zł
RESKO - lokal użytkowy o pow. 19,75 mkw	- 33.000 zł
RESKO - sklep-pub-bar o pow. 200 mkw, parter	- CENA 500.000 zł
RESKO - lokal użytkowy 300 mkw, dotychczas bar, dyskoteka	- CENA 750.000 zł
RESKO - obiekt wielofunkcyjny 438,5 mkw, działka 1682 mkw	- CENA 2.500.000 zł
RESKO (okolica) - lokal o pow. 46 mkw użytkowany dotychczas jako sklep	- CENA 43.000 zł
RESKO (okolica) - dom czasowy - pensjonat o pow. 400 mkw, działka 1515 mkw	- CENA 495.000 zł
WĘGORZYNO - lokal handlowo-usługowy o pow. 57 mkw, działka 113 mkw w centrum	- 180.000 zł
WĘGORZYNO (okolica) - z możliwością adaptacji na mieszkanie, pow. 102,17 mkw	- CENA 100.000 zł
WĘGORZYNO (okolica)-sklep, bar, dyskoteka o pow. 139,9 mkw, działka 300 mkw	- CENA 150.000 zł

OBIEKTY / LOKALE NA WYNAJEM

LOBEZ (okolica) - lokal pod gabinet stomatologiczny, pow. 36,3 mkw	- CZYNSZ 1.000 zł
LOBEZ (okolica) - gospodarstwo o pow. 169 mkw + 2 hale produkcyjne	- CZYNSZ 3000 zł
PLOTY - lokal użytkowy o pow. 30 mkw, parter	- CZYNSZ 850 zł
RESKO - sklep-pub-bar o pow. 200 mkw, parter	- CZYNSZ 4.000 zł
RESKO - lokal użytkowy 300 mkw, dotychczas bar, dyskoteka	- CZYNSZ 6.000 zł
RESKO - gabinet lekarski o pow. 20,4 mkw, parter	- CZYNSZ 1.200 zł
RESKO - lokal pod gabinet stomatologiczny pow. 20,7 mkw	- CZYNSZ 1.200 zł
RESKO - obiekt wielofunkcyjny o pow. 438,5 mkw, działka 1682 mkw	- CZYNSZ 15.000 zł

BEZPŁATNA POMOC W UZYSKANIU KREDYTU

OTWARTE SZACHOWE MISTRZOSTWA SZKÓŁ POWIATU ŚWIDWIŃSKIEGO 2012



W Zespole Szkół Publicznych w Redle, 17 listopada 2012 roku, odbył się Otwarty Szachowy Turniej Powiatu Świdwińskiego Szkół Podstawowych, Gimnazjalnych i Ponadgimnazjalnych.

W zawodach wzięło udział 42 uczniów z: Piły, Koszalina, Kołobrzegu, Czaplina, Drawskiej Pom., Świdwina, Polczyna-Zdroju, oraz Redła.

Oficjalnego otwarcia Turnieju dokonał wiceburmistrz Polczyna-Zdroju pan Mirosław Pierz.

Zwycięzcą turnieju został Marek Kwiatkowski z Koszalina, który otrzymał okazały puchar ufundowany przez wicestarostę Powiatu Świdwińskiego Romana Kozubka. Najlepszą zawodniczką turnieju została Magdalena Wyrzykowska z Drawskiej, otrzymała puchar i nagrodę ufundowaną przez burmistrza Polczyna-Zdroju panią Barbarę Nowak. Najmłodszy uczestnik turnieju, sześciolatek Aada Kwiatkowski z Koszalina, otrzymał nagrodę ufundowaną przez

wiceprzewodniczącą Rady Powiatu panią Helenę Kłusewicz.

Nagrodę Fair Play - puchar ufundowany przez radnego Sołectwa Redła pana Antoniego Banaszewskiego organizator przyznał Wiktorii Filipiak z Redła.

Wiele wysiłku i serca w przygotowaniu i przeprowadzeniu tej imprezy sportowej włożyli pasjonaci tej królewskiej gry: dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Redle pan Maciej Szwed oraz instruktor sportu w dyscyplinie szachy pan Wiesław Bućko.

Wszystkim smakował słodki poczęstunek ufundowany przez panią Annę Strzałkowską.

Organizatorzy Turnieju składają serdeczne podziękowanie sponsorom - to dzięki ich hojności każdy uczestnik Turnieju otrzymał nagrodę i wywiózł miłe wrażenia z Redła, zapowiadając przyjazd za rok.

A oto lista darczyńców: Starostwo Powiatu Świdwińskiego, Nadleśnictwo Świdwin, Radny Sołectwa Redła Pan Antoni Banaszewski.

WB

Wyniki

M-ce	Nazwisko Imię	Rank.	Klub	Pkt.	MBch.
1	Kwiatkowski, Marek G	1800	Koszalin	7.0	21.50
2	Kosowski, Paweł 3	1400	Kołobrzeg	6.0	20.50
3	Pawliszyn, Mateusz 3	1600	Koszalin	5.0	21.50
4	Butyrowski, Marcel 6	1600	Piła	5.0	20.50
5	Kossobucki, Paweł S	1000	Świdwin	5.0	20.00
6	Truszkowski, Łukasz 6	1400	Redło	5.0	19.50
7	Szulerecki, Mateusz 3	1200	Połczyn	5.0	19.00
8	Wyrzykowska, Magdalena	1000	Drawsko	4.5	21.00
9	Kosowski, Piotrek 6	1600	Kołobrzeg	4.5	20.00
10	Orenczak, Wojtek 6	1200	Redło	4.0	25.00
11	Makowska, Karolina S	1000	Świdwin	4.0	22.00
12	Grund, Patryk G	1000	Czaplinek	4.0	20.50
13	Polakowska, Agnieszka 3	1600	Koszalin	4.0	19.50
14	Strzałkowski, Damian 6	1200	Redło	4.0	19.00
15	Orłowski, Adrian 3	1000	Połczyn	4.0	17.50
16	Michota, Krystian S	1000	Świdwin	4.0	17.50
17	Jaworski, Mariusz Ś	1000	Swidwin	4.0	17.00
18	Skowerska, Ania 6	1000	Połczyn	4.0	16.00
19	Łomako, Leszek 6	1000	Połczyn	4.0	12.50
20	Wilczek, Michał 6	1000	Czaplinek	3.5	21.50
21	Polakowska, Katarzyna 6	1400	Koszalin	3.5	20.00
22	Kalinowski, Szymon 3	1000	Połczyn	3.5	18.00
23	Sekuła, Kuba 3	1000	Redło	3.5	18.00
24	Jankowski, Dominik 6	1000	Połczyn	3.5	15.00
25	Sekuła, Zosia 6	1000	Redło	3.0	17.50
26	Igiel, Majka 6	1000	Połczyn	3.0	17.00
27	Łomako, Adrian 6	1000	Połczyn	3.0	17.00
28	Romanowicz, Dominik 6	1000	Czaplinek	3.0	15.50
29	Filipiak, Wiktoria 6	1000	Redło	3.0	15.00
30	Kiciński, Konrad 6	1000	Drawsko	3.0	14.50
31	Białek, Małgorzata 6	1000	Połczyn	2.5	15.00
32	Kuryło, Paulina 6	1000	Redło	2.5	14.00
33	Grządko, Gosia 3	1000	Redło	2.5	13.00
34	Wyrzykowski, Michał 3	1000	Drawsko	2.5	13.00
35	Stolarczyk, Jesica 6	1000	Redło	2.5	12.50
36	Karow, Norbert 6	1000	Drawsko	2.0	17.00
37	Pielesiak, Natalka 6	1000	Redło	2.0	16.00
38	Grządko, Marta 3	1000	Redło	2.0	14.50
39	Filipiak, Oliwia 3	1000	Redło	2.0	13.50
40	Kwiatkowski, Adam 2006	1000	Koszalin	2.0	12.50
41	Holewski, Wojtek 6	1000	Drawsko	1.5	12.00
42	Wołoszyn, Natalia 6	1000	Redło	0.5	11.00



Piłkarki ręczne w akcji

W dniu 17 listopada 2012 roku w Rewalu odbył się XXXIII Międzynarodowy Turniej Piłki Ręcznej Oldbojów Kobiet i Mężczyzn, w którym udział wzięła również świdwińska drużyna oldbojek „Relax”.

W turnieju wystąpiło łącznie 12 zespołów reprezentujących Rosję (Kaliningrad), Niemcy (Rostock) i Polskę (Kościan, Koszalin, Nowogard, Szczecinek, Świdwin, Warszawa i Szczecin). Zmagania sportowe stały na bardzo wysokim poziomie, o czym świadczyły bardzo często wyrównane wyniki spotkań. Zarówno wśród pań jak i panów triumfowali Gospodarze Turnieju - „Pogoń” Szczecin. Drużyna „Relax” Świdwin zajęła 4 miejsce.

Już za dwa tygodnie w Kamieniu Pomorskim odbędzie się kolejny turniej oldbojów, tym razem organizatorem będzie „Handball” Nowogard.



Mieszko lepszy w Kołobrzegu

(KOŁOBRZEG) Miłą niespodziankę sprawili swoim sympykom siatkarze MKS Mieszko Połczyn-Zdrój, występujący w III Lidze Mężczyzn.

Po bardzo wyrównanym, emocjonującym spotkaniu podopieczni Wojciecha Halca pokonali na wyjeździe zespół OPP Powiat Kołobrzeg 3:1 (25:19, 26:28, 24:26, 22:25).

Dzięki temu zwycięstwu połączynscy siatkarze umocnili się na pozycji vice lidera siatkarskiej III ligi.

Decydującym momentem spotkania była końcówka trzeciego seta, w której siatkarze z Połczyna potrafiliby wybrnąć z niekorzystnego wyniku 24:22 dla OPP na 26:24.

Mimo dobrej gry całego zespołu

gości na szczególne wyróżnienie ze strony trenera zasługuje Jakub Piłatowski, który tego dnia praktycznie nie mylił się w ataku.

W IV kolejce MKS Mieszko podejmie we własnej hali pretendenta do awansu zespół Spartakusa Pyrzyce. Mecz ten odbędzie się 01.12.2012 r. o godz. 17.00.

OPP: Majzner, Wijas, Sochacki, Pilewski, Pankiewicz (K), Dopart, Proskurnicki, Buława, Andrzejewski, Jędrzejczyk (L). Trener: Waldemar Pankiewicz.

MKS Mieszko: Bugała, Żakowski (K), Piłatowski, Buczkowski, Olejnik, Kozioł, Szulc (L). Rezerowi: Sołtysiak. Trener: Wojciech Halec.

Sędzia: Łukaszewski M., Igielski D., Torcz M. KH

IV liga tenisa stołowego

Trzy punkty Pomorzana Sławoborze

(SŁAWOBORZE) Tenisiści stołowi Pomorzana Sławoborze 17.11.br. zakończyli I rundę IV ligi zachodniopomorskiej sezonu 2012/13 w tenisie stołowym.

W ostatniej kolejce, po zaciętych meczach z I ZTTS Złocieniec i II ZTTS Złocieniec, tenisiści Pomorzana zdobyli łącznie cenne 3 punkty! Przypomnijmy, że po udanym początku rozgrywek i wygranym meczu 6:4 z UKS Orlik Złocieniec, w drugiej i trzeciej kolejce (cztery mecze) tenisiści Pomorzana zdobyli tylko 1 punkt, po remisie 5:5 z drużyną Pobierowii Pobierowo. Warto jednak dodać, że Pomorzanie prawie całą pierwszą rundę musieli dawać sobie radę bez swoich dwóch podstawowych zawodników: Jacka Śmigasiewicza i Ryszarda Domańskiego.

Wyniki drużyny w ostatniej kolejce I rundy IV ligi

I ZTTS Złocieniec - Pomorzana Sławoborze 5:5

II ZTTS Złocieniec - Pomorzana Sławoborze 3:7

Punkty w obu spotkaniach zdobywali; Waldemar Kutkowski (4), Krzysztof Jusiński (2,5), Stanisław Frankowski (2), Tomasz Śmigasiewicz (kpt. 3,5) i Cyprian Karczyński (rezerwowi).

Tabela IV ligi po I rundzie

- | | |
|-----------------------------|----|
| 1. Salos Szczecin | 14 |
| 2. II ATS Stargard Szcz. | 11 |
| 3. III Chrobry Międzyzdroje | 9 |
| 4. I ZTTS Złocieniec | 7 |
| 5. Pomorzanie Sławoborze | 6 |
| 6. UKS Orlik Złocieniec | 4 |
| 7. II ZTTS Złocieniec | 4 |
| 8. Pobierowia Pobierowo | 1 |

Przypomnijmy, że 2 pierwsze miejsca premiowane są awansem do III ligi, natomiast 2 ostatnie spadkiem do V ligi. Rundę rewanżową Pomorzanie Sławoborze rozpocznie 19 stycznia 2013 r., meczem wyjazdowym z UKS Orlik Złocieniec. PS

Czytaj i komentuj artykuły w internecie
www.wiesciswidwinskiie.xwp.pl
 e-mail do redakcji: wppp1@wp.pl

Zaproszenie

Ogólnopolskie Mistrzostwa w Wyciskaniu Sztangi Leżąc

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do uczestnictwa w Ogólnopolskich Mistrzostwach w Wyciskaniu Sztangi Leżąc, które odbędą się 9 grudnia w Świdwinie.

Oto regulamin imprezy:

I. ORGANIZATORZY:

PARK WODNY RELAX i URZĄD MIASTA ŚWIDWIN

II. TERMIN I MIEJSCE: 09.12.2012r. Godz. 10.30

HALA SPORTOWA PARKU WODNEGO „RELAX” UL. 3 MARCA 50 W ŚWIDWINIE

III. CEL ZAWODÓW:

1. Popularyzacja sportów siłowych w regionie.
2. Lansowanie zdrowego trybu życia.

IV. WARUNKI UDZIAŁU:

1. Prawo startu mają zawodnicy, którzy zgłoszą się w dniu zawodów na weryfikacje w godzinach 9.00- 10.15.
2. Wszystkich startujących obowiązuje aktualne badanie lekarskie.
3. Zawodnicy, którzy nie ukończyli 18-go roku życia muszą posiadać pisemną zgodę rodziców lub opiekunów.

V. ZASADY RYWALIZACJI:

1. Rywalizacja w stylu klasycznym bez specjalistycznych koszulek zgodnie z ustaleniami organizatora.
2. Rywalizacja odbędzie się w następujących kategoriach wagowych:

-wyciskanie sztangi leżąc - 75kg; 82,5kg; 90kg; 100kg; 110kg; +110kg; oraz w kategorii OPEN juniorów do 23 roku życia, open seniorów, open weteranów +40lat.

VI. NAGRODY:

1. Za zajęcie I-III miejsca w kategorii wagowej zawodnicy otrzymują puchary, dyplomy, oraz nagrody rzeczowe.
2. W klasyfikacji OPEN zawodnicy za zajęcie od I-III miejsca otrzymują puchary i dyplomy.

VII. FINANSOWANIE IMPREZY:

1. Zawodnicy i osoby towarzyszące przyjeżdżają na koszt własny.
2. W zawodach obowiązuje opłata startowa w wysokości 20 zł.

VIII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE:

1. Organizator nie ponosi żadnej odpowiedzialności z tytułu wypadków podczas trwania zawodów i dotyczy to zarówno zawodników, sędziów i obsługi technicznej.
2. Obowiązek ubezpieczenia spoczywa na zawodnikach lub stowarzyszeniu delegującym go na te zawody.
3. Odprawa techniczna odbędzie się godzinę przed rozpoczęciem turnieju.
4. Opłata startowa będzie pobierana przy ważeniu zawodników.
5. Prawo interpretacji niniejszego regulaminu należy wyłącznie do organizatora.
6. Organizator prosi o potwierdzenie udziału w turnieju.

UWAGI:

1. TELEFON KONTAKTOWY: 509229805
2. Istnieje możliwość zakwaterowania w Hotelu Świdwin w Świdwinie ul. Plac Sybiraków 1
3. Rezerwacji należy dokonywać we własnym zakresie.

ORGANIZATOR

Puszczali modele na odległość



(ŚWIDWIN) „Młodzi szybownicy na start” - to kolejna impreza zorganizowana przez Świdwińskie Stowarzyszenie Lotnictwa Rekreacyjnego.

W sobotę 17 listopada w sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej zebrali się pasjonaci latających modeli. W imprezie uczestniczyło 16 dorosłych i 20 dzieci. Przeprowadzono zawody na długość lotu, a nagrodą były modele szybowców oraz słodycze i owoce.

Organizatorami imprezy - prócz Świdwińskiego Stowarzyszenia Lotnictwa Rekreacyjnego - byli: Świetlica Środowiskowa „Chatka Puchatka”, „Seniorzy w akcji”, Towarzystwo Inicjatyw „E”, Park Wodny „Relax”, Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności.

Przypominamy, że zajęcia modelarskie prowadzone przez instruktorów Stowarzyszenia odbywają się w co drugą środę o godzinie 10. w „Chatce Puchatka”. (o)



WOPR zaprasza na zjazd sprawozdawczo-wyborczy

(ŚWIDWIN) Zarząd Oddziału Powiatowego WOPR w Świdwinie serdecznie zaprasza członków Oddziału Powiatowego WOPR, posiadających ważną legitymację członkowską, na zjazd sprawozdawczo-wyborczy. Zjazd odbędzie się w piątek, 14 grudnia 2012 roku, o godzinie 20., w sali konferencyjnej Parku Wodnego „Relax” przy placu Sybiraków 1. (o)

Znam tego pana, to nasz dzielnicowy



Wizyta świdwińskich policjantów w placówkach szkolnych małych miejscowości ma szczególnie oddźwięk. Dla dzieci, które na co dzień spędzają większość swojego czasu poza miejskim zgiełkiem, spotkanie z policjantem jest wyjątkowym doświadczeniem. Wizyta mundurowych w szkole podstawowej w Oparzynie (gm. Świdwin) jest dowodem na to, że takich spotkań nigdy dosyć.

Tym razem grupę pięciolatków odwiedził dzielnicowy tego rejonu oraz przewodnik psa, oczywiście ze swoim podopiecznym Azorem. W czasie spotkania rozmawiano o bezpiecznych zachowaniach dzieci, o właściwym i taktownym sprawa-

niu w szkole i w domu i o tym, jakie są tego korzyści. Dzieci chętnie słuchały i dzieliły się własnymi spostrzeżeniami, chociaż największą uwagę skupił na sobie Azor i opowieści jego opiekuna. Na pamiątkę spotkania przedszkolaki otrzymały malowanki, a kolorowane w nich postacie policjantów mają przypominać dzieciom o gronie tych, którym mogą zaufać.

Okazało się też, że mało komu znany „opiekun dzielnicowy” to mit, dyskusja uczniów tej szkoły na temat prowadzącego spotkanie może być budująca. Stwierdzenie „znamy tego pana, to nasz dzielnicowy”, może tylko świadczyć o jego aktywności i dobrym kontakcie z mieszkańcami. (kp)

Z myślą o kierowcach i opiekunach gimbusów



W trosce o bezpieczeństwo najmłodszych naszego powiatu, policja świdwińska z wsparciem Urzędu Gminy Świdwin, przygotowała szkolenie dla kierowców i opiekunów gimbusów. Z zaproszenia do udziału w zajęciach, odpowiedziało kilkadziesiąt osób, które na co dzień pracują z dziećmi.

Temat spotkania, w dniu 19.11.12 dotyczył przewozu osób, ze szczególnym uwzględnieniem najmłodszej grupy pasażerów.

Dzieci powiatu świdwińskiego z racji umiejscowienia szkół, zmuszone są do pokonywania nawet kilkunasto kilometrowych odcinków drogi. Dlatego tak ważne jest, aby odpowiedzialny za transport kierowca posiadał odpowiednią wiedzę i doświadczenie.

Podczas szkolenia mówiono o aktach prawnych które dotyczą

przede wszystkim kierowców gimbusów i warunkach technicznych tych pojazdów.

Dyskutowano na temat obowiązków, wymaganego wyposażenia i uprawnień wynikających z posiadanych kwalifikacji. Należy tu przypomnieć, że wszyscy uczestnicy ruchu, mają obowiązek stosowania się do poleceń kierowcy gimbusa, gdy czynności przez niego wykonywane związane są przewozem dzieci.

Chociaż uczestniczący w szkoleniu to osoby z dużym doświadczeniem i odpowiednim przygotowaniem, to jednak sami o sobie mówią, że warto korzystać z takich spotkań. Przepisy ulegają częstym zmianom, interpretacja norm przez odbiorców też czasem bywa różna, dlatego spotkanie z fachowcem w dziedzinie ruchu drogowego ma niebagatelne znaczenie. (kp)

Liny i karpie pływają w Bukowcu

(ŚWIDWIN) Świdwińscy wędkarze przeprowadzili w środę, 28 listopada, kolejną akcję zarybiania jeziora Bukowiec.

Członkowie koła wędkarskiego „Wodnik Miasto” od kilku lat systematycznie zarybiają to jezioro różnymi gatunkami ryb. Kilkakrotnie już wpuszczali między innymi narybek szczupaka i węgorza. Celem tych akcji jest ustabilizowanie populacji poszczególnych gatunków. Wędkarze liczą także w przyszłości na udane połowy.

Tym razem zakupili 100 kilogramów trzyletniego lina oraz 84 kilogramy karpia. Ryby zostały dostarczone samochodem w beczkach i wypuszczone na wolność. To druga i ostatnia akcja zarybiania akwenu w roku 2012. Pierwszą przeprowadzono wiosną, a narybek zakupiono wówczas za pieniądze Starostwa Powiatowego. Teraz natomiast zakup ryb został sfinansowany przez Urząd Miasta w Świdwinie, który przeznaczył na ten cel 2300 złotych. (o)



„Lwowskie nastroje” - wieści z „Trójki”

(ŚWIDWIN) Lwów to wielka legenda - legenda tworzona w szczególny sposób przez najmłodszych.

To właśnie ich przykładem od lat inspiruje młodzież pan Mieczysław Kostur. 29 listopada pan Mieczysław zawitał w gościnne progi naszej szkoły, prezentując m. in. liczne pamiątki, zdjęcia i przede wszystkim wspomnienia tamtych pięknych dni i ludzi, którzy działali na tej szczególnej, lwowskiej ziemi.

W dużej mierze ludzie ci - w wyniku „wiatru historii” - pojawili się w Świdwinie, ofiarnie działając na rzecz nowej Ojczyzny i nie zapominając o tym mieście, w którym zostało ich serce...

Nasza szkoła od lat ceniąc sobie przykład bohaterskiego życia Lwowiaków, szerzy promowane przez nich ideały, ściśle współpracując z Towarzystwem Kresowym.



W ramach kolejnej już edycji konkursu recytatorskiego Poezji i Piosenki Lwowskiej, który odbywa się również w Koszalinie udział wzięły uczennice klasy 4 - Amelia Rakowska i Adrianna Ceca. Poziom

był niezwykle wysoki, udział w konkursie liczny. Z dumą odnotujemy kolejny sukces Amelii Rakowskiej, która przechodząc już do starszej grupy recytatorskiej udowodniła, że ma wielki talent i niezmiennie

nad nim pracuje - dodajmy że pod czujnym okiem nauczyciela języka polskiego p. Danuty Paleń.

Gratulując, życzymy kolejnych sukcesów.

K. Kupiec, bibliotekarka PSP 3

Sportowy sukces dziewcząt z „Trójki”



Wiele mówi się o kondycji fizycznej młodego pokolenia, jednakże sport - odpowiednio promowany przez ludzi, którzy swoim przykładem potrafią wyeksponować to, co w sporcie jest najpiękniejsze, może ukształtować wspaniałe charaktery.

28 listopada odbył się Puchar Szkół Podstawowych w tenisie stołowym, organizowany przez pana Adama Wilka, nauczyciela wychowania fizycznego gimnazjum świdwińskiego. W tych zawodach wystartowali nasi reprezentanci - uczniowie: Miachał Słoniowski

(kl.5), Krzysztof Senger (kl. 6), Klaudia Kujawa (kl. 5) i Aleksandra Badowska (kl.5), pod kierunkiem nauczyciela wychowania fizycznego - p. Kamila Piotrowskiego.

Walka była zażarta, poziom wysoki. Męska drużyna zajęła miejsce 3, natomiast duet: Klaudia Kujawa - Ola Badowska w pięknym stylu - nie dając szansy rywalkom, przeszedł do etapu powiatowego Pucharu - zdobywając 1 miejsce.

Gratulujemy i czekamy na dalsze sukcesy.

K. Kupiec, bibliotekarka PSP 3, fot. K. Piotrowski

Wielka wyprawa do teatru



Środa - 21 listopada, była dla nas - uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 w Świdwinie - bardzo ciekawa i obfitująca w niezwykle wrażenia.

Wspólnie z wychowawczyniami - Katarzyną Marzec, Dominiką Kaszubą i rodzicami, wybraliśmy się do Bałtyckiego Teatru Dramatycznego w Koszalinie na spektakl pt. „Dziwaczek 2”. To piękna i zabawna opowieść, której głównym bohaterem był Dziwaczek - „Stworzenie zupełnie nieznanie naturze, takie trochę dziwne, o dziwnym wyglądzie”, ale bardzo sympatyczne i nawiązujące pozytywne relacje z innymi. Szczerze polecamy historię o wielkim meczu piłkarskim, o

pewnej drużynie, o złej cioteczce Szapoklak, o sławie i ... przyjaźni.

Reżyseria, scenografia oraz oprawa muzyczna zrobiły na nas ogromne wrażenie. Efekty świetlne, świetnie zbudowane dekoracje, niebaganna gra aktorów, a także oświetlenie oceniamy na szóstkę. Artyści i twórcy naprawdę zasłużyli na gorące brawa.

Czas spędzony we wspólnym gronie bardzo nas zintegrował i pozwolił nawiązać wiele nowych przyjaźni. Serdecznie dziękujemy za wielkie serce i pomoc wszystkim rodzicom, którzy nam towarzyszyli w tym dniu.

Sześcioletki i kl. 2 oraz Katarzyna Marzec, nauczyciel PSP 3.